
Zarządzenie Nr 293/2014
Burmistrza Miasta Czeladź

z dnia 26 listopada 2014r.

w sprawie: przyjęcia procedur gospodarki drewnem pochodzącym z wycinki drzew z
nieruchomości będących własnością Gminy Czeladź.

Na podstawie art. 30 ust. 1, 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami),

Burmistrz Miasta Czeladź
zarządza, co następuje: 

§ 1.

Przeglądów okresowych zieleni na terenach Gminy Czeladź dokonuje komisja w składzie:
- przedstawiciel  Wydziału Ochrony Środowiska, Gospodarki Miejskiej i Promocji
- przedstawiciel Miejskiego Zarządu Gospodarki Komunalnej
Komisja sporządza protokół przeglądu zieleni.

W przypadku wycinki wynikającej z bieżącej pielęgnacji terenów zielonych należy:
-  dokonać  wstępnej  kwalifikacji  jakościowej  i  ilościowej.  Dokonuje  tego  przedstawiciel  Wydziału
Ochrony Środowiska, Gospodarki Miejskiej i  Promocji wraz z przedstawicielem Miejskiego Zarządu
Gospodarki Komunalnej.
-  Obmiaru  ilościowego  i  jakościowego  pozyskanego  drewna  dokonuje  przedstawiciel  Wydziału
Ochrony Środowiska, Gospodarki Miejskiej i  Promocji wraz z przedstawicielem Miejskiego Zarządu
Gospodarki Komunalnej.
- Komisja sporządza protokół z oceny pozyskanego drewna z uwzględnieniem jego gatunku, jakości i
ilości z wnioskami w zakresie dalszego zagospodarowania.
-  Wydział  Ochrony  Środowiska,  Gospodarki  Miejskiej  i  Promocji  prowadzi  kartoteki  ilościowo-
asortymentowe z pozyskanego i rozchodowanego  drewna.

Pozyskane drewno (po oszacowaniu wartości) zagospodarowuje się następująco:
- drewno użytkowe – podlega sprzedaży w trybie przetargu jak w § 2, który przeprowadza Wydział
Ochrony Środowiska, Gospodarki Miejskiej i Promocji, a uzyskane środki finansowe zasilają budżet
miasta,
- drewno opałowe – przeznaczone do nieodpłatnego przekazania dla osób korzystających z pomocy
społecznej, organizacjom społecznym i charytatywnym – dysponuje Burmistrz Miasta Czeladź

§ 2.

W  przypadku  planowej  wycinki  drzew  na  terenie  Gminy  Czeladź  lub  działań  inwestycyjnych
wymagających wycinki, jednostka gminna realizująca zadanie zobowiązana jest:
- uzyskać dokumentację projektową zawierającą inwentaryzację zieleni z wyceną brakarską,
-  w  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia  i  w  przedmiarach  robót  należy  uwzględnić
przewidywany odzysk drewna z wycinki.

§ 3.

1.  Drewno  opałowe  pozyskane  z  wycinki  drzew  przekazywane  jest  nieodpłatnie  do  Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej i stanowi pomoc społeczną.
2. MZGK zgłasza do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej możliwość odbioru drewna opałowego
podając  termin  i  miejsce,  w którym drewno będzie  pozyskiwane nie  później  niż  3  dni  przed  w/w
terminem.
3. MOPS wydaje osobie uprawnionej zwanej dalej Uprawnionym zaświadczenie, w którym określona
jest ilość drewna opałowego w metrach przestrzennych.
4. Uprawniony zgłasza się do MZGK w celu ustalenia dokładnego terminu i miejsca (dzień, godzina)
odbioru drewna.
5. Uprawniony zobowiązany jest do odbioru drewna w miejscu i czasie określonym przez MZGK.



6. MZGK wydaje drewno Uprawnionemu na podstawie oryginału zaświadczenia wystawionego przez
MOPS.
7.  Uprawniony  potwierdza  odbiór  drewna  wpisując  datę  odbioru  i  podpisując  się  na  oryginale
zaświadczenia, które to zaświadczenie pozostawia przedstawicielowi MZGK.
8.  Oryginał  zaświadczenia  przekazywany jest  dalej  do Wydziału Ochrony Środowiska,  Gospodarki
Miejskiej i Promocji i stanowi potwierdzenie rozchodowania drewna zgodnie z prowadzoną kartoteką.
9.  Koszt  transportu  drewna pokrywa  Uprawniony.  Dopuszcza  się  możliwość  bezpłatnego pocięcia
drewna na odcinki mniejsze niż 1m przez MZGK.

§ 4.

Jednostką  wyznaczoną  do  czasowego  składowania  drewna  jest  Miejski  Zarząd  Gospodarki
Komunalnej w Czeladzi.

§ 5.

Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikom wydziałów, zakładów i jednostek organizacyjnych
Gminy Czeladź.

§ 6.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

BURMISTRZ
mgr Teresa Kosmala


	Burmistrz Miasta Czeladź
	zarządza, co następuje:

